

## نگاه

رضاشاه منصوری

کارشناس حقوقی فوتبال

## مدعی العموم و رسیدگی به تخلف هوادار سپاهان

حواشی عجیب دیدار پرسپولیس و سپاهان باعث شد تا جامعه فوتبال نسبت به اتفاقی که رخ داد، واکنش نشان دهند و علاوه بر این کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان هم به اتفاقات این دیدار ورود کنند. تخلفاتی از سوی یکی از هواداران سپاهان صورت گرفته است که آن هوادار منتسب، لیدر باشگاه سپاهان معرفی شده و در این دیدار اهانت‌هایی توسط فرد مورد نظر به هواداران خانم پرسپولیس صورت گرفت. بر این اساس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با توجه به اینکه تخلف در حیطه و محوطه محل برگزاری مسابقات که همان ورزشگاه است، صورت گرفته، صلاحیت رسیدگی به این تخلف را دارد. در واقع کمیته انضباطی فدراسیون می‌تواند به تخلفاتی که توسط تماشاگران تمامی تیم‌ها در ورزشگاه‌های سراسر کشور صورت می‌گیرد، رسیدگی کند. در این میان کمیته انضباطی ۱۰ سال این هوادار را از حضور در ورزشگاه‌ها محروم کرد و رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال کاملاً قانونی و مطابق آیین‌نامه است. این روند و رویه حقوقی در حیطه مسائل حقوقی و قضایی فوتبال است اما از باب جنبه عمومی جرم نیز با توجه به اینکه گفتار این فرد، موجب تشویش آذهن عمومی شده و او الفاظی را به کار برده که باعث وهن، توهین و مکرر شدن اجتماع وسیعی از بانوان کشورمان و طرفداران خانم فوتبال شده است، مدعی العموم نیز از طریق دادسراهای عمومی و انقلاب طبق قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ می‌تواند رسیدگی و طرح دعوا کند و برای فرد متخلف جزای نقدی و حبس و حتی شلاق در نظر بگیرد.

## مصاحبه و خبر

## برگزاری مراسم تشییع پیکر اسکویی

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد مسعود اسکویی گوینده و مجری ورزشی و پیشکسوت رادیو، صبح دیروز در مسجد بلال سازمان صدا و سیما برگزار شد. در این مراسم شروین اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان، مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌ها و جمعی از پیشکسوتان ورزش و رسانه حضور داشتند. پیکر زنده‌یاد اسکویی که روز ۱۲ اردیبهشت به رحمت خدا رفت، ظهر دیروز در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شد.

## واعظ: مدیران جدید

## اسیر فضای مجازی نمی‌شوند



واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال معتقد است که مدیران هلدینگ خلیج فارس برای تصمیم‌گیری درباره کاردار فنی این باشگاه اسیر فضای مجازی نخواهند شد. واعظ می‌گوید: «باید دید نگاه مجموعه جدیدی که مالکیت استقلال را بر عهده گرفته است، چه خواهد بود. باید ببینیم همانطور که آقای خطیر را در این مقطع نخواستند، در پایان فصل هم سرمربی فعلی تیم را می‌خواهند یا نمی‌خواهند؟ استراتژی‌شان چیست؟ به دنبال مربی خارجی هستند یا مربی داخلی با فاز دیگری؟ آینده استقلال به تصمیم‌گیری‌های آینده مجموعه برمی‌گردد. اعتقاد من این است که هلدینگ خلیج فارس به دنبال این نیست که خودش را اسیر فضای مجازی کند و در حوزه تصمیم‌گیری برای باشگاه استقلال، توجهی به فضای مجازی و فشارهای روانی که از آن بابت هست، ندارد. من فکر می‌کنم اگر تصمیم و استراتژی تعریف شده‌ای داشته باشند، کار خودشان را به واسطه هیأت مدیره جلو خواهند برد.» آشتیانی در پایان گفت: «توصیه من این است که هر چه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس آرامش بیشتری داشته باشند، هم به نفع هواداران‌شان است، هم به نفع باشگاه‌هاست و هم بخشی از فضای فوتبال کشور را به سمت آرامش می‌برد.»

## ۶ خرداد جام جهانی فوتسال قرعه‌کشی می‌شود

مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ از یکستان ۶ خردادماه در شهر سمرقند قرعه‌کشی می‌شود. این رقابت‌ها با حضور ۲۴ تیم در شش گروه چهارتیمی در شهرهای تاشکند، اندیجان و بخارا از ۲۴ شهریور تا ۱۵ مهرماه انجام می‌شود. طبق سیدبندی جام جهانی؛ ایران به همراه کشورهای ازبکستان، برزیل، اسپانیا، آرژانتین و پرتغال در سید یک قرار گرفت. قزاقستان، پاراگوئه، اوکراین، مراکش، تایلند و پاناما در سید دو، کاستاریکا، کواتمالا، ونزوئلا، نیوزیلند، کوبا و لیبی در سید ۳ و کشورهای افغانستان، آنگولا، کرواسی، فرانسه، هلند و تاجیکستان در سید ۴ قرار دارند.

## نساجی - پرسپولیس؛ ساعت ۱۵:۱۸

## اوسمار و بهترین نساجی فصل



## پیش بازی

محمد قراقرزلو

خبرنگار

با فرصتی که پرسپولیس در بازی با سپاهان از دست داد، همچنان باید منتظر امتیاز دادن رقیب سنتی باشد اما به نظر می‌رسد ۵ بازی پایانی سرخ‌ها حداقل روی کاغذ دشوارتر از حریف خود باشد.

اولین بازی از آخرین مقطع ۵ هفته‌ای فصل از عصر امروز برای پرسپولیس شروع می‌شود و اوسمار که در مقطع دوم نتوانست به پنج برد متوالی و صدررصد امتیازها دست یابد، حالا باید به کسب تمام امتیازهای ممکن از دیدارهای پیش رو فکر کند و امیدوار باشد.

بازی با نساجی در قائمشهر برای پرسپولیس احتمالاً دشوارترین بازی ممکن در پنج هفته پایانی فصل خواهد

بود. تیم ساکت الهامی در سه بازی اخیر نه گل خورده، نه بازنده بوده بلکه تراکتور و ذوب‌آهن را شکست داده و از سپاهان امتیاز گرفته است. آنها طی سه بازی اخیر با اتکا به حضور دروازه‌بان برزلی‌شان و البته تغییراتی که الهامی انجام داده، تا حدودی از قعر جدول فاصله گرفته‌اند اما برای خروج قطعی از جمع فانوس به دست‌ها احتیاج دارند تا با شکست پرسپولیس گام بزرگی برای رسیدن به هدف خود بردارند. پرسپولیس برای این بازی امید عالی‌شاه را در اختیار خواهد داشت اما با بازگشت دانیال اسماعیلی‌فر و بدون داشتن مصدوم در اردوی این تیم دست اوسمار برای چیدن ترکیب دلخواهش باز خواهد بود. در سوی مقابل نساجی سیداحسان حسینی مدافع سابق پرسپولیس را در اختیار ندارد و شاید محمود قاندرحمی هم به این بازی نرسد. نساجی هم مثل پرسپولیس دو مصدوم قدیمی دارد و علیرضا رضایی و آریا برزگر نمی‌توانند

## پیش بازی

حمیدرضاعرب

خبرنگار

استقلال امشب درشرایطی در تهران از ذوب‌آهن میزبانی خواهد کرد که از نتیجه بازی پرسپولیس با نساجی آگاهی دارد.

اگر پرسپولیس حریفش را نبرده باشد، استقلال با فراغ بال بیشتری رقابت پرسپولیس با آبی‌ها را بگیرد و به قهرمانی تیم سابقش کمک کند. پرسپولیس در پنج بازی اخیر نتایج فوق‌العاده‌ای مقابل نساجی به دست آورده و به لحاظ آماری کاملاً سرتر از حریف بوده ضمن اینکه اگر حریفش اجازه ارائه فوتبال دلخواه اوسمار را بدهد، پیروزی سرخ‌ها در قائمشهر شدنی است اما سرمربی نساجی احتمالاً تمیش را طوری به زمین می‌فرستد که برای امتیاز گرفتن از پرسپولیس بهترین وزن خود را به زمین بیاورند و همه‌جوره کار را برای مهبمان دشوار کنند.

## استقلال- ذوب آهن، ساعت ۲۰:۳۰

## جان بده، جام نده



ممكن نخواهد بود. استقلال باید به خط حمله نیز از تک‌موقعیت‌های در دست آمده نهایت بهره را ببرد و با تمام توان مقابل ذوبی‌ها قرار بگیرد. معمولاً در بازی‌های خانگی نساجی شکست خورد، از سدا راه بردارد تا مسپرش برای رسیدن به جام مسطح گردد. استقلال در بازی با ذوب آهن به احتمال زیاد با همان ترکیبی وارد میدان خواهد شد که در بازی قبل مقابل تراکتور دیدیم. هرچند که باید بازگشت سیدحسین حسینی به قفس توری آبی‌ها را مهم‌ترین تغییر بدانیم. دروازه‌بان استقلال بعد از عبور از حواشی خودساخته حالا به نظر می‌رسد با انگیزه متفاوتی گام به میدان خواهد گذاشت تا شاید در یکی از مهم‌ترین بازی‌های استقلال در فصل جاری دروازه تمیش را بسته نگه دارد و مانع از گلزنی مهاجمان ذوب‌آهن شود. البته عبور از ذوب‌آهن تنها با کلین‌شیت در این میدان

## از هفته آینده تمدید قراردادها شروع می‌شود

## نکونام: هیچ قولی برای قهرمانی استقلال ندادم

## نشست خبری

جواد نکونام اعتقاد دارد بازی‌های آتی یکی از دیگری سخت‌تر است: «هیچ یک از پنج دیدار باقی‌مانده تا پایان فصل راحت نیست و باید تمام تمرکز و تلاش خود را برای رسیدن به موفقیت به کار بگیریم. می‌دانیم کجای کار هستیم و از بازی چه می‌خواهیم. دوست داریم شرایط بازی را کنترل کنیم و در نهایت به پیروزی برسیم. وقتی با بازیکنان صحبت می‌کنیم همه از

اهمیت بازی و مسئولیت بزرگی که روی دوشمان است اطلاع داریم. تمام تلاش خود را می‌کنیم تا به موفقیت برسیم.» سرمربی استقلال به گفتن این جمله تأکید دارد: «از روز اول تا الان گفتم باید در هر بازی بهترین عملکرد را داشته باشیم. باید بیشترین تلاش را انجام بدهیم و هر اتفاقی بیفتد قسمت و تقدیر است.» او ادامه داد: «هر تیمی متحدتر باشد، قطعاً نتایج بهتری می‌گیرد. فقط درمورد قهرمانی حرف نمی‌زنم. این را در هر جایی می‌بینید. آتیلا حجازی و پدر مرحومش یک نام پرافتخار برای باشگاه استقلال هستند.

افتخار می‌کنیم او در کنار ما است. علی عسگری و شهریار نیز در این مدت نشان دادند چه قدر تیم، باشگاه و مالکیت برایشان مهم است تا بتوانیم کارها را انجام بدهیم. صحبت‌های خوبی داشتیم و آینده به دستان این عزیزان است. دوست داریم استقلال بهترین نتایج را بگیرد. بجز تلاش کردن هیچ قولی نداده‌ایم.» سرمربی استقلال خبر از تمدید قرارداد بازیکنان در هفته آتی داد: «در جلساتی که با این دوستان و بویژه سمعی داشتیم، تمام برنامه‌ریزی ما برای این پنج هفته است تا بتوانیم از هفته آینده تمدید قرارداد



استقلال روی سکو بودم و شنیدم هواداران رقیب به من بی‌احترامی کردند. این مسائل در فوتبال ما است و متأسفانه باید آن را بپذیریم. با وجود این نمی‌توانم در مورد اتفاق خوبی صحبت کنم. دوست دارم هواداران خودمان با لباس، شال یا هرچیز دیگری که آبی است ورزشگاه را کاملاً آبی کنند. ان‌شالله ما هم بتوانیم با یک بازی خوب به موفقیت برسیم. تمام تلاش خود را هم می‌کنیم.»

سرمربی استقلال درباره سبک بازی‌اش گفت: «هر چوری دلم خواهد بازی می‌کنم و تا هر موقع بخواهم، ادامه می‌دهم.»

## برای ارزیابی وضعیت مدیریتی استقلال زمان لازم است

## پاشازاده: استقلال دفاعی نیست



## گپ

محمدرضاحریم‌پور

خبرنگار

استقلال امروز در دیداری حساس از هفته بیست و ششم لیگ برتر خلیج فارس به مصاف ذوب‌آهن می‌رود. شاگردان نکونام که در تلاش برای حفظ صدر جدول رده‌بندی هستند و برای انجام این مهم باید برنده از زمین مسابقه خارج شوند، مقابل شاگردان محمد ربیعی در ذوب‌آهن هم بهترین عملکرد خارج از خانه را در بین تیم‌های لیگ برتری به ثبت رسانده‌اند که این موضوع می‌تواند کار را برای استقلال سخت‌تر کند. مهدی پاشازاده کاپیتان اسبق استقلال در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در مورد این بازی می‌گوید: «تا پایان لیگ برتر همه بازی‌ها حکم فینال را دارد، در این بازی استقلال میزبان ذوب‌آهن است و طبیعتاً آبی‌پوشان در ورزشگاه آزادی محکوم به برد هستند. سه امتیاز این بازی برای نکونام و تیمش از آن شب هم واجب‌تر است.» پاشازاده در خصوص انتقاداتی که به سبک جواد نکونام وارد است، می‌گوید: «بالاخره هر شخصی در مربیگری سبک خاص

خودش را دارد؛ مربی با توجه به توانایی ترکیب تیمش و ابزارهای در اختیار دارد، سبک بازی خود را انتخاب می‌کند اما مشخصاً نمی‌توان گفت که استقلال سبکی تدافعی دارد، به خصوص که در چند بازی گذشته شاهد ارائه نمایش‌های تهاجمی و رو به جلویی از استقلال هستیم. به نظرم اگر استقلال همان سبک تهاجمی چند بازی اخیرش را ادامه بدهد، می‌تواند مقابل ذوب‌آهن هم به پیروزی برسد.» پیشکسوت استقلال در خصوص تغییر نام این تیم چنین نظری دارد: «به شخصه نمی‌دانم این موضوع حقیقت دارد یا نه اما با اینکه نام خلیج فارس هم برای ما حائز اهمیت است، در همه جای دنیا نام تیم‌ها نباید تغییر کند و این موضوعات مرسوم

نیست.» پیشکسوت استقلال درخصوص برکناری علی خطیر با توجه به اختلافاتش با جواد نکونام می‌گوید: «متأسفانه این تغییرات پی در پی ارکان مدیریتی باشگاه، بدبختی استقلال در چند فصل اخیر بوده است. من در خصوص اختلافات جواد نکونام و علی خطیر اطلاعات دقیقی ندارم و نمی‌توانم نظر خاصی بدهم اما مشکلات استقلال در سال‌های اخیر همین اتفاقات است.» او در خصوص این موضوع زود است اما اکتون دیگر چیزی دست ما نیست، پتروشیمی خلیج فارس هم یک مجموعه ثروتمند محسوب می‌شود و در ادامه قطعاً می‌تواند شرایط مطلوبی را برای استقلال فراهم کند.»